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Studienævn for Journalistik 
4. maj 2010  

J.nr. 033/578 
-/nie 

 
Referat af  

møde i Studienævnet for Journalistik 
torsdag 8. april 2010  

 
 
I mødet deltog:  Charlotte Wien, Karsten Prinds, Sally Hilden, Sophie Elline Bremer 

Hansen, Sofie Amalie Rasmussen (gik efter pkt. 9), Peter Bro, Anne 
Lea Landsted (studieleder), Kristoffer Kræn Sørensen (faglig vejle-
der)og Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
 
Ad 1.  Godkendelse af referat af møde den 4. marts 2010  
Godkendt. 
 
 
Ad 2. Meddelelser 
Taget til efterretning. 
 
 
Ad 3. Udpegning af ny studieleder 
Studienævnet indstiller til dekanen, at Peter Bro udpeges til ny studieleder fra 1. maj 2010.  
 
 
Ad 4.  Ansøgninger om dispensation 
100880 fik dispensation fra ’selvstuderet område’ begrundet i, at studienævnet allerede i 
midten af marts havde godkendt en individuel fagspecialisering på 60 ects-point. 
 
050578, 220285, 160583 og 140480 fik afslag på dispensation fra ’selvstuderet område’, 
fordi Studienævnet finder det vigtigt, at der bliver reflekteret over de uddannelsesmæssige 
perspektiver som følger med, når studerende undervises i andre sammenhænge, hvad enten 
der er tale om andre inden- eller udenlandske institutioner. 
 
180582 fik afslag på dispensation om udsættelse af afleveringsfrist for speciale, idet der ikke 
foreslå særlige omstændigheder.  
 
 
Ad 5. Ansøgninger om meritoverførsel 
071280 søgte om forhåndsgodkendelse af sommerskole-faget ’Thinking with a Video Ca-
mera’ fra AU som erstatning for valgfaget på bacheloruddannelsen. Studienævnet afslog det 
ansøgte, fordi der er tale om et grundlæggende kursus i video-teknik og billedforståelse mål-
rettet mod antropologer og hvor der indgår ikke journalistiske discipliner. Studienævnet 
vurderede, at det ansøgte kursus ikke vil tilføre ny viden og kunnen i forhold til de kompe-
tencer, den studerende allerede har fået i Håndværk 3, tv, på sin bacheloruddannelse. 
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Ad 6. ’Eksamens- og undervisningspakke’  
Peter omdelte udkast til en ’undervisningspakke’ rettet mod undervisere og studerende, 
samt en ’eksamenspakke’ rettet mod studerende, og bad om input fra medlemmer inden for 
48 timer. 
 
’Undervisningspakken’ er tænkt som et redskab til at få talt om og afstemt gensidige for-
ventninger til arbejdsbelastningen i de enkelte fag, og ’eksamenspakken’ indeholder prakti-
ske oplysninger og ’husk-nu-punkter’ til de studerende. 
 
 
Ad 7. Arbejdsbelastningen på 4. semester  
De studerende berettede om, at 4. semester på BA var ved at gå i panik på grund af et efter 
deres mening unødigt stort arbejdspres. Karsten Prinds bemærkede, at det er helt alminde-
ligt og at panikken vil være overstået efter den 29. april (store matchdag).  
 
Konklusionen på studienævnets drøftelse var, at der tilføjes et punkt mere på ovennævnte 
’undervisningspakke’ med krav om, at der en tredjedel inde i semestrets undervisning skal 
laves en mundtlig evaluering i hvert enkelt fag.   Hvis studerende opfatter arbejdsbelastnin-
gen i et fag som uhensigtsmæssig, skal de først tale med deres underviser om det, og hvis det 
ikke løser problemet, kan de gå videre med problemet til Peter (studielederen).  
 
 
Ad 8.  Krav for at starte praktikophold 
Punktet fra udskudt fra tidligere møder, hvor Anne Lea ikke kunne være til stede. 
 
Kravene til at starte praktik på BA skal overholdes, dvs. at 1.-årsprøven samt alle hånd-
værks- og sprogfag skal være bestået, inden praktikopholdet påbegyndes 1. august hhv. 1. 
februar. Det betyder, at studerende ikke vil kunne nå at tage omeksamen i august og derfor 
vil skulle vente ½ år med at gå i praktik.  
 
For så vidt angår Håndværk 4 i forårssemestret 2010, er der indført en mulighed for at afle-
vere eventuelt manglende opgaver.  Fremover vil Studienævnet gøre en indsats for at fange 
eventuelle studerende, der ikke opfylder kravene, med henblik på at sikre, at praktikplad-
serne ikke besættes af uberettigede studerende.  
 
 
Ad 9. Evaluering af undervisning i efterårssemestret 2009  
Der var fremlagt opgørelser over: 
Journalistisk håndværk 2, Radio v/Karsten Prinds 
Mediesociologi 3 v/David Nicolas Hopmann  
Dansk forvaltning v/Sune Welling Hansen 
Journalistisk håndværk 3, tv v/Karsten Baagø 
Journalistisk håndværk 1 v/Karen Løth Sass og Lene Rimestad 
Journalistiske Værktøjer 1 (Informationssøgning) v/Hanne Danielsen og Bente K. Hansen 
Mediesprog 1 v/Lise Lyngbye, Jonas Blom og Ebbe Grunwald 
Moderne dansk og europæisk historie v/Nils Arne Sørensen 
Journalistisk håndværk – tv-nyheder og visuel tænkning v/Karsten Baagø 
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Journalistisk sprog og kommunikation v/Ebbe Grundwald 
Journalistikkens historie og etik v/Peter Bro og Troels Mylenberg 
Borger, velfærd, samfund v/Erik Albæk 
Journalistisk håndværk v/Jacob Vestergaard 
 
I det omfang Studienævnet fandt det nødvendigt, vil Peter Bro tage en snak med undervise-
ren/-ne.  
 
 
Ad 10.  Godkendelse af fagbeskrivelser for efterårssemestret 2010  
Studienævnet godkendte følgende fagbeskrivelser: 
 
Mediesprog 1 
Vidensfag 1: Komparativ politik 
Journalistiske værktøjer 1: Mediejura for journalister 
Refleksionsfag 1: Journalistikkens historie, værdigrundlag og etik 
Refleksionsfag 2: Journalistik og samfund 1 
Mediesprog 3 
Socialøkonomi og –politik 
Dansk forvaltning 
Journalistisk håndværk 3, tv 
Journalistisk håndværk 2, radio 
Bachelorprojekt 
 
Speciale (public A) 
Speciale (public B) 
 
Journalistisk håndværk (public B) 
Mediesprog (public B) 
Borger, velfærd, samfund (public B) 
Avanceret journalistisk seminar (public B) 
 
 
Ad 11. Ændring af studieordninger 
Studienævnet godkendte følgende ændringer: 
 
Bachelorordningen 2010  
1.-årsprøven ændres til at omfatte alle fag på første studieår. 
Vedr. regler om merit tilføjes ’ For meritoverførsel af valgfrie fag gælder, at faget maksimalt 
må være bestået 2 år før ansøgnings-tidspunktet’. 
Overgangsregler i afsnit ’6.4.  
 
Bachelorordningerne 2007, 2008 og 2009 
Vedr. regler om merit tilføjes ’ For meritoverførsel af valgfrie fag gælder, at faget maksimalt 
må være bestået 2 år før ansøgnings-tidspunktet’. 
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Tilvalgsordning 2010  
Censurform for Håndværk 2 ændres fra intern til ekstern for at opfylde kravet om min. 1/3 
ekstern censur.  
Overgangsregler i afsnit ’6.4.  
 
Ad 12.  Eventuelt 
Studienævnet holder sin temadag kl. 11 – 15 den 3. juni, hvor der i forvejen er planlagt 
studienævnsmøde, så medlemmerne opfordres til at afsætte god tid den dag! 
 
 
  Peter Bro  
  formand  / Liselotte Nielsen 
     sekretær 


